NELORE PO )
4553 FIV DE NAVIRAI

Criador/Prop.: AGROPEC. NAVIRA{ / ADAL...
Registro: CSCF4553

Codigo: 200NE4553 Grupo: Corte

Pai
REM ARMADOR

Mae
2130 FIV DE NAV.

WHRiED PESO DE RENDINENTD
MATERNAL CARCACA DE CARCACA

@ i

) A d
CONSISTENCIA
ACABAMENTO G AT HD

SEﬁEX

Genética Para Vida"

Nascimento: 01/12/2017

Avo Paterno
REM TORIXOREU

Avé Paterna
REM RONDA
Avo Materno

1384 TE DE NAV.

Avo Materna
DIANTE DE NAV.

Comentarios

- Touro que impressiona por sua composicao de carcaca, reprodutor com muito volume corporal, costelas profundas, arqueadas e exuberancia de massas musculares;
+ Reprodutor muito bem avaliado nos trés sumérios da raca nelore, com grande destaque para ganho de peso, habilidade materna, precocidade sexual, stayability, AOL e acabamento.

ANCP - 13 AG - 2022-02 m GENEPLUS FEVEREIRO 2022

CRESCIMENTO CRESCIMENTO CRESCIMENTO
DEP  ACC  RANK DEP  ACC  DECA DEP  ACC  RANK
DPN 1,05 87 % PN-ED 042 613 9 PN (kg) 0,424 62 86%
DP120 611 1 8% PD-ED 1055 5303 1 PD (kg) 10,553 5 0,5%
DP210 178 79 5% PA-ED iz 4569 1 PS (kg) 22,499 49 05%
DP365 2494 84 206 PS-ED 25 4854 1 GDP (kg) 11945 49 05%
DP450 2851 85 2% CAR (kg) 0,028 5 B
DCAR -0,08 80 280 MATERNAL
- 0 ” 2% DEP  ACC  DECA MATERNAL
PM-EM 35 3925 1 DEP ACC  RANK
TMD 9,83 0 1
' - 3503 39
MATERNAL P120-EM (kg) : 2%
DEP  ACC  RANK TM120 (kg) 6,651 ~0,5%
MP120 4,04 3%  REPRODUCAO TMD (kg) 9,826 0,5%
DEP  ACC  DECA
MP210 545 70 2%
IPP 201 252 .
MTP120 710 B 3% REPRODUCAO
STAY 402 289
MTP210 134 73 2% DEP  ACC  RANK
PE365 163 3956 1
PES (cm) 2,485 4 0,1%
PE450 249 4106 1 _
REPRODUGAO IPP (dias) 27,009 33 1%
DEP  ACC  RANK RD (%) 0,084 48 40%
D3P 66,64 81 37% MORFOLOGICO HP/STAY (%) 40,203 29 0,5%
DEP  ACC  DECA
DIPP 1,04 69 6%
ESOB 559 4097 1
DPE365 131 87 3%
’ PSOB 622 4097 1 CARCACA
DPE450 173 89 2% DEP  ACC  RANK
MSOB 599 4097 1
DSTAY 8798 78 2% CFD (1-6) 4,807 34 0,5%
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iNDICES DE QUALIFICAGAO

MGTe

MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
26,1
2518
13,69
9,96

9,30

ACC

80

79

85

84

84

RANK
1%
2%

4%

RANK
2%
5%
1%
0,5%

0,5%

CARCACA

AOL
ACAB

MAR

DEP
453
2,51

0,95

ACC
4116
3414

32,54

INDICE DE QUALIFICACAO

iABCZ

DEP

28,56

ACC

DECA

DECA

1

1

CFS (1-6) 6,289

AOL (cm+) 4,529
EGS (dm) 2,513
MAR (%) 0,953

36

4

34

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP

106g 45749

ACC

33

0,5%
0,1%
0,5%

12%

RANK

0,1%



